Kính gửi:
 - Ủy ban kiểm tra Đảng ủy;

- Ban xây dựng Đảng;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức thành viên;
- Văn phòng HĐND-UBND;
- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa-Xã hội;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn;
- Các đơn vị xóm trên địa bàn xã Nam Đàn.

Thực hiện Kế hoạch 587/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2025 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật
mới” năm 2025, UBND xã Nam Đàn đề nghị Thủ trưởng các cơ quan đơn vị trên
địa bàn chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, hội
viên, đoàn viên, người dân tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn
bản pháp luật mới” năm 2025.

2. Giao Phòng văn hóa tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên cổng thông
tin điện tử, các trang zalo, facebook của đơn vị; Trưởng các cơ quan, đơn vị, căn
cứ vào kế hoạch 587/KH-UBND ngày 17/7/2025 của tỉnh Nghệ An, triển khai,
phổ biến tại các buổi họp, giao ban của cơ quan, phòng, ngành quản lý để cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động hiểu được mục đích, ý nghĩa, nội dung và
tham gia Cuộc thi đầy đủ, đạt kết quả cao.

3. Hình thức dự thi: Thi trắc nghiệm hàng tuần trên phần mềm theo hình
thức truy cập vào cổng thông tin điện tử tỉnh tại địa chỉ: https://nghean.gov.vn vào
chuyên mục “Cuộc thi tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2025, làm theo hướng
dẫn để gửi bài thi về ban Tổ chức cuộc thi (gửi kèm Quyết định số 207/QĐ-BTC
về việc ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bàn pháp luật mới”
năm 2025).

4. Thời gian thi
- Thời gian bắt đầu và kết thúc cuộc thi: Cuộc thi diễn ra trong 4 tuần, bắt

đầu lúc 8 giờ 00 phút ngày 15/9/2025 và kết thúc lúc 8 giờ ngày 13/10/2025.

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM ĐÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v việc tuyên truyền, hưởng ứng
tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu văn bản pháp luật mới” năm
2025

                Nam Đàn, ngày       tháng 9 năm 2025

https://nghean.gov.vn/

2

- Thời gian thi trắc nghiệm hàng tuần được tính từ 8 giờ 00 phút thứ hai
tuần này và kết thúc vào 7 giờ 59 phút thứ hai tuần kế tiếp (Thời gian máy chủ
của Ban Tổ chức nhận bài thi và chốt thời gian kết thúc bài thi của từng tuần).

5. Kết quả dự thi của các cơ quan, đơn vị, trường học, các xóm thuộc quản
lý của UBND xã đều tính vào kết quả của xã. Đề nghị các cơ quan, đơn vị sau khi
kết thúc cuộc thi gửi báo cáo kết quả tham dự về Văn phòng HĐND-UBND xã
(qua đ/c Nguyễn Thị Oanh-SĐT 0343.880.757) để tổng hợp báo cáo.

UBND xã đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các xóm tổ chức triển
khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T15:54:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Dương<duongnv2@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T16:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T16:00:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T16:01:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM ĐÀN<namtan@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!